



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**  
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - <http://www.tjto.jus.br>  
Tribunal de Justiça

**PROCESSO** 19.0.000016022-1  
**INTERESSADO** DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS  
**ASSUNTO** SOLICITAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

**Decisão Nº 1583 / 2019 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG**

Trata-se de requisição à Ata de Registro de Preços 62/2019, firmada com a empresa, **Delvalle Materiais Elétricos Ltda**, visando à aquisição de materiais elétricos para suprir as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, nos serviços de manutenção predial.

Considerando a vigência da ata, conforme se comprova do extrato do evento 2561969, a solicitação formulada pelo **SMP/DINFR**, no evento 2582956, a reserva orçamentária **2019DD00356** (evento 2583790), **AUTORIZO** a solicitação constante do evento 2582956, referente aos itens 18, 20 e 47 no valor total de **R\$ 4.081,96 (quatro mil oitenta e um reais e noventa e seis centavos)**.

Encaminhem-se os autos à:

1. **DIFIN** para emissão da Nota de Empenho respectiva, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que dispõe o art. 62 da Lei 8.666/1993;
2. **CCOMPRAS** para envio da Nota de Empenho à contratada e
3. **DINFR/SMP** para ciência e acompanhamento.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 23/05/2019, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **2584168** e o código CRC **47F8E5FB**.



Govorno do Estado do Tocantins

## Nota de Empenho

Encerrado até Abril

### Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 050100 - T.J (CNPJ: 25.053.190/0001-36)	<b>Documento</b> 2019NE03314	<b>Emissão</b> 31/05/19
---	---------------------------------	----------------------------

<b>Credor</b>	37227550000158 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
<b>Valor</b>	4.081,96 (Quatro mil e oitenta e um reais e noventa e seis centavos)

### Classificação

<b>Programa de trabalho</b>	02.061. 1145. 1101 - Obra e Infraestrutura do Poder Judiciário do Tocantins
<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	05010 - Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
<b>Id. uso</b>	0 - Não Destinado à Contrapartida
<b>Fonte</b>	100 - RECURSOS DO TESOIRO - ORDINARIOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - COM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	666666 - QUOTA DE CUSTEIO
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000
<b>Grupo de Liberação de Cotas...</b>	1 - Tesouro Cota
<b>Convênio de Receita</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato</b>	00000000 - SEM CONTRATO

### Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b>	Estimativo	<b>Mod. Licitação</b>	12 - Pregão	<b>Emb. Legal</b>	Lei nº 10.520/2002
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>	
<b>Processo</b>	19.0.000016022-1	<b>UF</b>	Tocantins	<b>Município</b>	Palmas

### Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
40 - Material de Consumo	26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO		4.081,96

### Cronograma

<b>Mai</b>	4.081,96		
------------	----------	--	--

### Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b>	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
4.089,96	<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	4.081,96	8,00
	<b>Bloqueado</b>	0,00		

### Observação

Empenho destinado à aquisição de materiais elétricos para suprir as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, nos serviços de manutenção predial. Autorizado pela Decisão Nº 1583 / 2019 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG, no evento nº 2584168. Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que dispõe o art. 62 da Lei 8.666/1993. ARP 62/2019.

### Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 18 - DISJUNTOR	5	UNIDADE	201,71	1.008,55
<b>Descrição</b> caixa moldada trifásico 225 A. Marca: Soprano				
ITEM 20 - DISJUNTOR	3	UNIDADE	627,67	1.883,01
<b>Descrição</b> Caixa moldada trifásico 400 A. Marca: Soprano				
ITEM 47 - SOQUETE	30	UNIDADE	39,68	1.190,40
<b>Descrição</b> Para lâmpada fluorescente tubular tipo com rabicho pacote 100 unidades. Marca: Lumibras				



Documento assinado eletronicamente por **Gizelson Monteiro de Moura, Diretor Financeiro**, em 31/05/2019, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



---

Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 05/06/2019, às 11:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **2612634** e o código CRC **576CBD29**.

---